



2023-04-18

Till  
Fullmäktige i Vaggeryds kommun

212000-1611

## Revisionsberättelse för år 2022

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelser och nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning samt genomfört ett antal förstudier/fördjupade granskningar.

### Våra viktiga iakttagelser och synpunkter

Vaggeryds kommun redovisar 2022 ett resultat på plus 105,9 mnkr, eller 10,9 % av skatter och generella statsbidrag. Resultatet är 77,9 mnkr bättre än budgeterat. Resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till 20,1 mnkr.

Verksamhetens intäkter rymmer engångseffekter i form av reavinst sålda tomter exploateringsverksamhet 88,8 mnkr samt hyresinkomster/nyttjanderätter exploateringsmark 25,9 mnkr vilket tillsammans tillför verksamhetens intäkter och i nästa steg resultatet 114,7 mnkr för helåret 2022. Skatteintäkter var 27,7 mnkr och generella statsbidrag 7,9 mnkr högre än budgeterat. Verksamhetens kostnader var 88 mnkr högre än budgeterat (+8,6 %). Kommunen uppnår samtliga fyra finansiella mål.

Samtliga nämnder förutom barn- och utbildningsnämnden redovisar ett positivt resultat jämfört med budget för 2022. barn- och utbildningsnämnden redovisar ett budgetunderskott om ca 1,3 mnkr. Underskottet hänförs framför allt på underskott inom kostverksamhet, skolskjutsar, grundskola samt gymnasieskola.

Precis som 2021 gör kommunstyrelsen bedömning att kommunen uppfyller samtliga fyra övergripande mål för hållbar utveckling (KF-mål) delvis samt att bedömningen görs delvis på ett utfall från tidigare år, då ett flertal indikatorer saknar aktuella årets. När det gäller måluppfyllelsen på nämnds nivå (verksamhetsmål) noteras att de flesta av nämndmålen återigen är delvis uppfyllda. Endast 5 av 34 verksamhetsmål har förbättrat måluppfyllelse under 2022 jämfört med 2021.

*Vi uppmanar kommunstyrelsen och samtliga nämnderna att arbeta för ökad måluppfyllelse. Vi vill även påtala vikten av att kommunstyrelsen fortsätter arbeta med att förtydliga bedömningskriterier till måluppfyllelsen av KF-målen.*

*Vi uppmanar kommunstyrelsen att färdigställa utredningen kring vilka leasade tillgångar som är lämpliga att redovisa som finansiell leasing enligt RKR 5 samt att tillämpa RKR:s rekommendation om redovisning av pensioner fullt ut.*



# VAGGERYDS KOMMUN

## Revisorerna i Vaggeryds kommun

Vidare bör kommunstyrelsen bör säkerställa och dokumentera om/att det finns en legal förpliktelse avseende järnvägsprojektet Y:et. Samt dokumentera varför förpliktelsen först 2022 anses uppfylla kraven på avsättning enligt RKR:s rekommendationer.

Två nämndmål som barn- och utbildningsnämnden inte uppnått under 2022 är "Våra barn och elever har hög måluppfyllelse" och "I alla våra verksamheter finns inspirerande lärmiljöer". Vidare, uppger nämnden att avgångsbetygen för åk 9 efter läsåret 2022/23 ligger betydligt lägre för årets åk 9 än tidigare år varför måluppfyllelsen har en negativ avvikelse. Samt att den generella nöjdheten från såväl vårdnadshavare som elever är lågt

Vi uppmanar barn- och utbildningsnämnden att vidta adekvata åtgärder för ökad måluppfyllelse i grundskolan samt ökad nöjdhet för elever. Vi uppmanar barn- och utbildningsnämnden att säkerställa att rektorer tilldelas tillräckligt med resurser så att dem har möjlighet att uppfylla lagkraven, de politiska ambitioner/mål som gäller för förskolan och grundskolan samt säkerställa god arbetsmiljö med sina medarbetare.

Socialnämnden redovisar ett positivt resultat mot budget för 2022 (+0,12 mkr). Verksamhetens intäkter har en positiv avvikelse på 16,5 mkr som socialnämnden har fått genom flertalet prestationsbaserade statsbidrag. Noterbart är att nämndmål "Följa samhällsutvecklingen samt möta medborgarnas vård- och omsorgsbehov" har försämrats under 2022 jmf. med 2021. Vidare, visar brukarundersökningen för 2022 att flertal mätindikatorer har försämrats väsentligt jämfört med utgångsläget 2022, framför allt mätindikatorer kopplade till äldreomsorgen.

Vi uppmanar socialnämnden att identifiera orsaker till försämring av upplevd kvalitet samt vidta adekvata åtgärder för ökad upplevd kvalitet, framför allt inom äldreomsorgen.

### Vår bedömning

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Vaggeryds kommun i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och delvis de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

### Vårt uttalande i ansvarsfrågan

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder\* samt enskilda ledamöterna i dessa organ.

\* Kommunstyrelsen, socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden, kultur- och fritidsnämnden, miljö- och byggnämnden, valnämnden och överförmyndare.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunal förbundet - Samverkan återvinning och miljö (SÅM) samt enskilda ledamöterna i detta organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2021.

Skillingaryd den 18 april 2023

  
Berry Lilja  
  
Lars Erik Joakimsson

  
Sture Filipsson  
  
Inger Strandlund

  
Daniel Paulsson